

**RESULTADO FINANCIERO AL PRIMER TRIMESTRE DE 2017**

	<b>COMPROMETIDO</b>
<b>Recursos Totales</b>	<b>5,106,331,873.00</b>
<b>Recursos Corrientes</b>	<b>4,885,542,882.59</b>
<b>Jurisdicción Provincial</b>	<b>1,851,048,430.32</b>
Tributos Provinciales	1,144,799,078.27
No Tributarios	706,249,352.05
<b>Jurisdicción Nacional</b>	<b>3,034,494,452.27</b>
Coparticipación Federal	2,818,104,556.43
Coparticipación Vial	29,352,489.67
Regalías	79,980,172.53
Aportes No Reintegrables	107,057,233.64
<b>Recursos de Capital</b>	<b>220,788,990.41</b>
Ventas Activos	4,200,000.00
Reembolsos Prestamos	17,732,862.98
Otros Ingresos de Capital	24,451,210.06
Aportes No Reintegrables	174,404,917.37
<b>Erogaciones Totales</b>	<b>4,225,021,313.38</b>
<b>Erogaciones Corrientes</b>	<b>3,880,505,898.26</b>
<b>Operación</b>	<b>2,798,738,140.08</b>
Personal	2,401,448,723.25
Bienes y Servicios No Personales	397,289,416.83
<b>Intereses Deuda</b>	<b>965,958.02</b>
<b>Transferencias</b>	<b>1,080,801,800.16</b>
Corrientes	1,025,517,560.98
Capital	55,284,239.18
<b>Erogaciones de Capital</b>	<b>344,515,415.12</b>
<b>Inversión Real</b>	<b>336,537,990.33</b>
Bienes de Capital	6,560,355.31
Trabajos Públicos	329,977,635.02
<b>Bienes Preexistentes</b>	<b>0.00</b>
<b>Inversión Financiera</b>	<b>7,977,424.79</b>
<b>Otras Erogaciones</b>	<b>14,962,756.82</b>
<b>Amortización de Deudas</b>	<b>9,435,990.70</b>
<b>Contribuciones p/financ.erog.ctes.</b>	<b>5,526,766.12</b>
<b>Recursos Totales</b>	<b>5,106,331,873.00</b>
<b>Erogaciones Totales</b>	<b>4,239,984,070.20</b>